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Zarządzanie oświatą w jednostkach
samorządu terytorialnego
- Kierunek - studia podyplomowe

Online 2 semestry Certyfikat W PARTNERSTWIE OD PAŹDZIERNIKA

Studia w formule online (synchronicznie).

 

Nową wiedzę i umiejętności zdobywasz, dzięki zajęciom realizowanym na platformie MS Teams. Z wykładowcami i

uczestnikami studiów kontaktujesz się przez internet, w czasie rzeczywistym (synchronicznie). W zajęciach

uczestniczysz w weekendy, zgodnie z ustalonym harmonogramem zjazdów.

 

Kierunek, który Cię interesuje jest efektem współpracy Uniwersytetów WSB Merito z całej Polski. Dzięki temu na

zajęciach online spotkasz się z uczestnikami i wykładowcami z innych miast.

Chcesz skorzystać z dofinansowania Bazy Usług Rozwojowych?

Sprawdź nasze usługi w BUR: Wyszukiwarka usług - Baza Usług Rozwojowych - PARP

Jeśli nie możesz znaleźć usługi, która Cię interesuje, skontaktuj się z nami, a wprowadzimy ją specjalnie dla Ciebie!

Napisz: dsp@szczecin.merito.pl, lub zadzwoń: 91 452 69 70, 91 452 69 71

Jednostki oświatowe od kilku już lat bardziej niż kiedykolwiek zmagają się wieloma trudnymi wyzwaniami –

dynamicznie zmieniają się założenia programowe i rozwiązania prawne, brakuje nauczycieli, oczekiwania uczniów,

rodziców, a na dobrą sprawę także całych lokalnych społeczności tyko rosną. Dyrektor szkoły czy przedszkola, aby

móc działać efektywnie, musi posiadać cały szereg umiejętności i mieć niemałą wiedzę. Jego codzienne obowiązki

wymagają biegłości w prawie, psychologii, prawie pracy, technikach zarządzania, finansach, rozwiązywaniu

konfliktów – to wielkie wyzwanie, któremu niełatwo sprostać. 

https://uslugirozwojowe.parp.gov.pl/wyszukiwarka/uslugi/szukaj?dostawcyUslug%5B%5D=7405&mozliwoscDofinansowania=0
mailto:dsp@szczecin.merito.pl
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Studia na kierunku „Zarządzanie oświatą w jednostkach samorządu terytorialnego” przygotowują do profesjonalnego

zarządzania oświatą. Gwarantują kompleksową wiedzę z zakresu prawa oświatowego, prawa pracy, finansowania

oświaty oraz innych dziedzin, niezbędną do podejmowania istotnych decyzji na poziomie oświaty samorządowej. 

Jeśli zainteresował Cię ten kierunek i chcesz dowiedzieć się więcej w kwestiach rekrutacji (np. ilość dostępnych miejsc

czy terminy składania dokumentów) skontaktuj się z naszym Biurem Rekrutacji:

e-mail: rekrutacja@szczecin.merito.pl

tel. 91 422 58 58. 

 

Cel studiów

Celem studiów jest profesjonalne przygotowanie do zarządzania oświatą i kształtowania polityki oświatowej na

poziomie gminy czy powiatu. 

Dla kogo?

Pracownicy urzędów gmin, miast i powiatów odpowiedzialni za realizację zadań oświatowych, a także pracownicy

jednostek typu ZEAS i CUW, kandydaci na stanowisko dyrektora w przedszkolu lub w szkole oraz wszyscy

zainteresowani oświatą samorządową. 

Korzyści

Zdobędziesz podstawową wiedzę z zakresu prawa oraz umiejętność biegłego posługiwania się przepisami
i stosowania przepisów w praktyce.

Poznasz obowiązki JST w zakresie kształtowania polityki oświatowej. 

Zdobędziesz praktyczne umiejętności dotyczące budowania lokalnej strategii oświatowej.

Poznasz warunki zatwierdzania arkuszy organizacyjnych, skutki niezatwierdzenia oraz tryb zmian

mailto:rekrutacja@szczecin.merito.pl
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dokonywanych w arkuszu organizacyjnym

Dowiesz się jakie są narzędzia i sposoby kontroli danych zawartych w arkuszach organizacyjnych i w
bazie danych SIO.

Poznasz różne rozwiązania organizacyjne ułatwiające optymalizację wydatków na oświatę oraz
szacowania kosztów realizacji poszczególnych zadań oświatowych. Nabędziesz praktyczne umiejętności z
zakresu przepływu środków finansowych pomiędzy JST a jednostkami oświatowymi.

Dowiesz się jakie są prawne reflacje dyrektora szkoły z organem prowadzącym oraz dyrektora ze szkołą
jako pracodawcą.

Nabędziesz praktyczne umiejętności w zakresie sprawowania nadzoru nad pracą dyrektora szkoły lub
placówki oświatowej.

W trakcie studiów będziesz na bieżąco informowany o wdrażanych i zapowiadanych zmianach w
oświacie.

Będziesz miał możliwość uzyskania Certyfikatu Auditora Wewnętrznego Systemu Zarządzania Jakością w
usługach edukacyjnych ISO 29990:2010, wydanego przez renomowaną, międzynarodową jednostkę
certyfikującą.

Dodatkowe certyfikaty

Certyfikat Audytora Wewnętrznego Systemu Zarządzania Jakością w usługach edukacyjnych ISO
29990:2010, wydanego przez TÜV SÜD Polska (dla chętnych).

Program studiów

Program studiów podyplomowych na kierunku Zarządzanie oświatą w jednostkach samorządu terytorialnego.

Liczba miesięcy nauki:
10

Liczba godzin: 160 Liczba zjazdów: 10 Liczba semestrów: 2

PODSTAWY PRAWNE ZARZĄDZANIA OŚWIATĄ (22 godz.)

Podstawy prawa oświatowego 

Podstawy prawa i procedury administracyjne 

Ochrona danych osobowych i dostęp do informacji publicznej w placówce oświatowej.  

Zdobędziesz podstawową wiedzę z zakresu prawa oraz umiejętność biegłego posługiwania się przepisami i
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stosowania przepisów w praktyce. Poznasz zasady tworzenia aktów prawa miejscowego dotyczące oświaty. 

KSZTAŁTOWANIE POLITYKI OŚWIATOWEJ W GMINIE (POWIECIE) (34 godz.)

Rola samorządów w realizacji zadań oświatowych. Strategie i plany rozwoju 

Tworzenie lokalnej sieci przedszkoli i szkół 

Rola i zadania kuratora oświaty 

Poznasz obowiązki JST w zakresie kształtowania polityki oświatowej. Zdobędziesz praktyczne umiejętności dotyczące

budowania lokalnej strategii oświatowej. Dowiesz się, na czym polega nadzór kuratora oświaty, szczególnie w

zakresie współdziałania z organami jednostek samorządu terytorialnego. 

ORGANIZACJA PRACY JEDNOSTEK SYTEMU OŚWIATY (42 godz.)

Zasady budowania arkuszy organizacyjnych i System Informacji Oświatowej 

Dokumentacja kadrowa i pracownicza w placówce oświatowej 

Nadzór pedagogiczny 

Poznasz warunki zatwierdzania arkuszy organizacyjnych, skutki niezatwierdzenia oraz tryb dokonywania zmian.

Dowiesz się, jakie są narzędzia i sposoby kontroli danych zawartych w arkuszach organizacyjnych i w bazie danych

SIO. Poznasz najważniejsze zasady prowadzenia dokumentacji kadrowej i pracowniczej. Dowiesz się, na czym polega

nadzór pedagogiczny i jak powinien być sprawowany. 

FINANSOWANIE ZADAŃ OŚWIATOWYCH (16 godz.)

Zarządzanie budżetem placówki oświatowej i odpowiedzialność finansowo-księgowa 

Subwencja oświatowe i dotacje 

Poznasz różne rozwiązania organizacyjne ułatwiające optymalizację wydatków na oświatę oraz szacowania kosztów

realizacji poszczególnych zadań oświatowych. Nabędziesz praktyczne umiejętności z zakresu przepływu środków

finansowych pomiędzy JST a jednostkami oświatowymi. 

STATUS PRAWNY DYREKTORA SZKOŁY, PRZEDSZKOLA LUB PLACÓWKI OŚWIATOWEJ (46 godz.)

Zakres kompetencji, zadań i uprawnień dyrektora 

Dyrektor jako pracownik i organ administracji publicznej 

Odpowiedzialność administracyjna, cywilnoprawna i karna dyrektora 

Awans zawodowy i ocena pracy nauczycieli i dyrektora 

Kompetencje przywódcze w zarządzaniu oświatą 

Procedura przygotowania i przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora przedszkola, szkoły lub
placówki 

Dowiesz się, jakie są prawne relacje dyrektora szkoły z organem prowadzącym oraz dyrektora ze szkołą jako
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pracodawcą. Nabędziesz praktyczne umiejętności w zakresie sprawowania nadzoru nad pracą dyrektora szkoły.

Poznasz procedury dokonywania oceny pracy dyrektora i przeprowadzania konkursu na stanowisko dyrektora szkoły.

Dowiesz się, jakie kompetencje powinien posiadać dyrektor, aby być liderem w środowisku oświatowym. 

ZARZĄDZANIE JAKOŚCIĄ (MODUŁ DODATKOWY DLA ZAINTERESOWANYCH) (16 godz.)

Wymagania jakościowe w oświacie  

Systemy oceny jakości kształcenia w Polsce i UE  

Wymagania systemu zarządzania jakości w oświacie  

ISO 9001:2008 

ISO 29990:2010 

Uzyskasz Certyfikat Auditora Wewnętrznego Systemu Zarządzania Jakością w usługach edukacyjnych ISO

29990:2010, wydanego przez renomowaną międzynarodową jednostkę certyfikującą. 

Forma zaliczenia

Test z wybranych

zagadnień

programowych

Wykładowcy

Zenon Decyk

Dyrektor w Centrum Edukacji Nauczycieli w Koszalinie. Absolwent studiów podyplomowych „Organizacja i

zarządzanie placówkami oświatowymi” oraz "Finanse i fundusze strukturalne UE".  Ekspert w zakresie prawa

oświatowego, finansów w oświacie i kontroli zarządczej. Posiada bogate doświadczenie dotyczące funkcjonowania

oświaty samorządowej. Egzaminator OKE, ekspert MEN ds. awansu zawodowego, w latach 2003 - 2012 r. członek

Komisji Dyscyplinarnej dla Nauczycieli przy Wojewodzie Zachodniopomorskim. Autor wielu artykułów i publikacji z

zakresu zarządzania placówką oświatową.

Izabela Suckiel

Nauczyciel konsultant ds. kadry kierowniczej i ewaluacji w Centrum Edukacji Nauczycieli w Koszalinie.

Od ponad 20 lat zajmuje się doskonaleniem zawodowym nauczycieli i dyrektorów placówek oświatowych.
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Absolwentka studiów podyplomowych „Pomiar dydaktyczny i egzaminowanie”, „Zarządzanie Projektami

Europejskimi”, „Coaching” . Specjalizuję się w zakresie prawa oświatowego, nadzoru pedagogicznego, oceniania,

pomiaru dydaktycznego i ewaluacji.  Jest członkiem Polskiego Towarzystwa Diagnostyki Edukacyjnej. Autorka ponad

30 programów grantowych dla dyrektorów i nauczycieli.  Nagrodzona Medalem KEN, nagrodą Ministra Edukacji

Narodowej I stopnia, nagrodą Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego, a także wielokrotnie nagrodą

Kuratora Oświaty.

Aleksandra Kuźniak

Dyrektorka wydziału oświaty w starostwie powiatowym, kierowniczka referatu oświaty a obecnie dyrektorka centrum

usług wspólnych. 

Koordynatorka  wielu projektów edukacyjnych. Ekspertka i edukatora w zakresie zarządzania oświatą we współpracy

z wieloma instytucjami, m.in. z Ośrodkiem Rozwoju Edukacji w Warszawie. Autorka publikacji, dotyczących edukacji i

zarządzania w oświacie. 

Partnerzy kierunku

Special promotion for candidates.

Nie czekaj, zapisz się online. Pierwsi korzystają najwięcej!

Zapisując się do 27 maja, zyskujesz 1200 zł, dzięki: 

800 zł zniżki w czesnym rozliczanej przez cały okres studiów,

proporcjonalnie do wybranego systemu ratalnego, 

400 zł dzięki zwolnieniu z opłaty wpisowej. 

do 27 maja

czesne już od

185 zł 230 zł zł

miesięcznie
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Ceny dla kandydatów

Studia to inwestycja, która się zwraca

Na Uniwersytecie WSB Merito szanujemy Twój czas i pieniądze, dlatego o finansach mówimy otwarcie. Nie mnożymy

dodatkowych opłat, nie przemycamy małym druczkiem ukrytych kosztów. U nas wiesz dokładnie, za co płacisz.

Studia podyplomowe to inwestycja, która zwraca się już w ich trakcie, w postaci nowych umiejętności i kontaktów,

które owocują w biznesie. Wybierz studia podyplomowe w WSB Merito i przekonaj się na własnym przykładzie, jak

inwestować w siebie, aby czerpać z tego korzyści teraz i w przyszłości.

Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stałe

Rok nauki Czesne

1 rata 1 rok 4300 zł 5100 zł

Rok nauki Czesne

2 raty 1 rok 2225 zł 2625 zł

Rok nauki Czesne

10 rat 1 rok 460 zł 540 zł

Rok nauki Czesne
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12 rat 1 rok 393 zł 460 zł
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Ceny dla absolwentów WSB i WSB Merito

Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stałe

Rok nauki Czesne

1 rata 1 rok 4100 zł 5100 zł

Rok nauki Czesne

2
raty

1 rok 2125 zł 2625 zł

Rok nauki Czesne

10 rat 1 rok 440 zł 540 zł

Rok nauki Czesne

12 rat 1 rok 376 zł 460 zł


